MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE INOVAÇÃO

EDITAL 11/2021/SINOVA

Seleção de estudante de graduação para estágio não obrigatório na SINOVA

O  Secretário  de  Inovação  da  Universidade  Federal  de  Santa  Catarina,  no  uso  de  suas
atribuições e em consonância com a Instrução Normativa Nº 213, de 17 de dezembro de 2019,
Lei nº 11.788/2011, Resolução Normativa nº 76/2016/CUN, torna público o presente edital de
retificação do Edital 10/2021/SINOVA referente à seleção de estudante de graduação para
estágio não obrigatório na Secretaria de Inovação (SINOVA) da Universidade Federal de Santa
Catarina (UFSC).

Onde se lê:

9. CRONOGRAMA

Atividade Datas Local

Período para inscrição 27.08 a 13.09.2021 sinova@contato.ufsc.br

Homologação das inscrições 14.09.2021 http://sinova.ufsc.br/

Realização das entrevistas 15 e 16.09.2021 SINOVA

Divulgação do resultado provisório 17.09.2021 http://sinova.ufsc.br/

Interposição de recursos Até 20.09.2021 sinova@contato.ufsc.br

Divulgação do resultado final 21.09.2021 http://sinova.ufsc.br/

Previsão de início das atividades 27.09.2021 SINOVA

Leia-se:

9.  CRONOGRAMA

Atividade Datas Local

Período para inscrição até 20.09.2021 sinova@contato.ufsc.br

Homologação das inscrições 21.09.2021 http://sinova.ufsc.br/

Realização das entrevistas 22 e 23.09.2021 SINOVA

http://sinova.ufsc.br/
mailto:sinova@contato.ufsc.br
http://sinova.ufsc.br/
mailto:sinova@contato.ufsc.br
http://sinova.ufsc.br/
http://sinova.ufsc.br/
mailto:sinova@contato.ufsc.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE INOVAÇÃO

Divulgação do resultado provisório 24.09.2021 http://sinova.ufsc.br/

Interposição de recursos até 27.09.2021 sinova@contato.ufsc.br

Divulgação do resultado final 28.09.2021 http://sinova.ufsc.br/

Previsão de início das atividades 4.10.2021 SINOVA

Florianópolis, 13 de setembro de 2021.

ALEXANDRE MORES RAMOS
Secretário de Inovação

http://sinova.ufsc.br/
mailto:sinova@contato.ufsc.br
http://sinova.ufsc.br/

		2021-09-13T16:32:22-0300